
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Private equity and value creation

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Holinkova Karolina

Vedoucí práce: Doc. Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Tématicky velice zajímavá DP zaměřená na investiční rozhodnutí do Private Equity (PE) fondů. Studentka na
základě osobní zkušenosti v PE firmě v USA jasně zaměřila cíl práce na multikriteriální investiční rozhodnutí,
který musí investoři udělat před vstupem do PE fondu. Studentka extrahuje poznatky z rozsáhlé literatury týkající
se tématu Private Equity/Venture Capital fondů a představuje teorii investování se zaměřením na úlohu PE
fondů. Je rozebrána typologie PE fundů a osvětleny principy jejich fungování. Pozornost je věnována i měření
výkonnosti PE fondů. Rozebrán je i životní cyklus investice PE fondu včetně exitu investora z P/E fondu. Z pohledu
metodiky využívá kromě obsahové analýzy a participativní pozorování, kam promítá vlastní zkušenost z PE firmy. V
analytické části modeluje proces due dilligence pro dvě PE firmy, čímž formuluje podklady nezbytné pro investiční
rozhodnutí. Na základě této hloubkové analýzy přístupuje, s využitím přístupu manažerského rozhodování, k
investičnímu rozhodnutí, Práce poskytuje normativní návod k provedení vhodného investičního rozhodnutí na
základě provedení hloubkové analýzy fondu (due dilligence). Práci doporučují k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaká jsou hlavní rizika vstupu investora do Private Equity/Venture capital fondů a jakými přístupy lze tato rizika
snížit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké investiční strategie uplatňují PE fondy při při rozhodování o svém investičním portfoliu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Na jakých principech buduje PE fond svoji konkurenční výhodu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 09.01.2021 Podpis vedoucího práce


